COMUNE

N 222

'VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 0 1 6Jy 2005

OGGETTO: Causa avanti Giudice di Pace avverso cartelle esattoriali e
verbali di contravvenzioni Sig. ~ '

L'anno duemila . * R s lfgiomo An0 alle ore AG kS
del mese di

v

C‘ - nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
Ll & S
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco __(‘_\.,\_ ) A&:—w “o Se @w o
Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) On.le Giorgio Chessari < .
2) Sig.ra Alessandra Failla %‘.s
3) Sig.ra Giovanna Di Paola <
4) Arch. Giovanni Carfi ! .
5) Dr. Antonio Di Paola ) : < = |
6) Prof. Carmelo La Porta %‘
7) Sig. Marco Dimartino <.
8) Ing. Vito Frisina S '

Assiste il Segretario Generale Dott. (:( gq/? el \/\A c,on\/\

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato “



J o

LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 5{; /Sett. N | del 20.S.°200&

. . i
- Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n° 48 e

‘successive modifiche: _
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:
- per la regolarita contabile dal Resopnsabile del Servizio Ragioneria;
- softo il profilc della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art.12 della L.R. N° 44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

eApprovare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne
integrante e sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE
Aldsel o wcewere

parte



~ Letto, approviito e sot.oscritto. :
: p it A

‘//k'ASSESSORE Ar\%
AT

V 1v4
H sntéscritto messo coinunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio il
ob /og/a_r fino al YN per quindici giorni consecufivi.
7 [ § '

Ragqsa,' i pé/cgl/ef

Certificato di immediata esecutivita della delibera
( , Lertifico che la celiberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
del'Arn2 della L. R n. 44/91.
() Certi
della L.R. n.

te esecutiva ai sensi dell'Art. 16

Ragusa, | : ' IL SEGRETARIO GENERALE
' SEGRETARIO GENERALE
alh Gaspare Nicoiri =
() la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comyma dell’'Art.1 .n
( ) Certifico che entro dieci giorni da all'Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a

controllo dell'atto deliberativo, ai sensi del
I'Art. 4 della L.R. 23/97.

Ragusa, Il S

mi 3° e 5° dell’'Art.15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comungale attesta che copia della presente deiiperazione & rimasta affissa all'Albo
Pretorio di questo Comupé per quindici giorni consecutividal = o 3o g/a 5 al _sa /c 4 /_., o

Ragusa, i~ | K V\“-MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione
Vista I'attgétazione lel messo comunale, certifico che la presente deliberazione, & stata affi
Pratorip/i questo Comune il giomo o 3 /o 5/ 5 ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi

/ 0.}/ °‘/e 7 senza opposizione.

// Ragusa, [i , h.%ﬁéﬁﬁ’r’ﬁ%B

= Dr. Gaspare Nicotri -

all'Albo
correnti dal

Certificatc di avvenuta esecutivita delia deliberazione

%Qer‘ciﬁco che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giomo della pubblicazione.

Ragusa, i 146102088 | ISSEERETARID GENERALE
' = Dr. Gaspare Nicotri -

CITT D RAGUSA N FORMA ESECUTIVA
Per Copia confor™r <2 servire per usc amministrative. Ve
DIB CZGF’!:;;%
Dott-ssa NUNZJA s :
Ragusz & .44 "l 0K L ST OO 0t Fevrenrenieseaaes



- h EERAN N . - A ST T LTSy I ILES A . - W o
SN N I S S S R A T ,g;@,ﬁ,_ﬁw; P LT o A

=t o i N

ft

N\

-’twn ,A’"

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE V!l - AVWOCATU I Prot n. 5[L VI7 Sett. del 20-5.08

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Causa avanti Giudice di Pace avverso cartelle esattoriali e verbali
di contravvenzioni Sig.

Il sottoscritto istruttore direttivo del Settore VI Avvocatura, Emanuela Zapparrata, propone
alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

— Premesso che con ricorsi presentati avanti il Giudice di Pace di Ragusa i signori
—e.e...—. hanno opposto cartelle

esattoriali per awisi di mora nonché verbali di contravvenzione al codice della strada.

— Visti i ricorsi notificati a questo ufficio.

— Atteso che € opportuno partecipare ai relativi giudizi per sostenere la infondatezza dei
ricorsi, si propone di autorizzare il Sindaco a resistere.

Vista la proposta di pari oggetto n. 5(, /Sett. VIdel20.5- 2005 ;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto I'art. 12 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;



L]

DELIBERA

1. Autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nei aiudizi avanti il Giudice di Pace di
Ragusa proposti dai signori . -

2. Affidare la difesa degli interessi dell'ente all'avv. Silvia Tea Calandra Mancuso

congiuntamente e disgiuntamente alla dott.ssa Alessandra Gugliotta quest'ultima
previa delega.

3. Tale atto non comporta oneri finanziari.

All.ti Ricorsi



o BT e T i e g

Ai sensi e per gll effetti delta L.R. 11/12/1991, Si da atto che la retroscritta proposta non comporta, ne' direttamente ne’
n.48 e art. 12 L.R. indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari e
30/2000, si esprime parere favorevole In fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere della regolarita contabile non &
ordine alla regolarita tecnica. necessario in quanto si risolverebbe in atto inutile.
Ragusa I, Rpgusa Il,
1] Dirigente 1] Dirigente
Ai sensi a per gli effetti della . 11/12/1991,
n.48 e art. 12 L.R. 30/2000, si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarita contabile.
L'importo della spesa Si esprime parere favorevole In ordine legittimita.
di €.
Va imputata al cap.
Ragusa I, Ragusa Ii, Z/ . 6 * f
Il Responsabile de! 4
Servizio Finanziario s 0 S3enesale
Motivazione dell'eventuale parere contrario:
D Da dichiarare di
immediata esecuzione
Allegati ~ Parte integrante:
1)
2)
3)
4) , g
Ragusa li,
Il Responsahjle del Procedimento po Sett

‘D«JL
VU

Vi

U

: L'Assessore al ramo

RGNy
Ul =

Bobibis i



